

COMEDOR INFANTIL SUEÑOS Y SONRISAS

COLONIA BUENOS AIRES, LA PAZ, LA PAZ, HONDURAS

PRESUPUESTO POR INSUMOS

Proyecto: Presupuesto etapa final

Fecha: 21/FEB/2023

Ubicación (Centro de Costo): 1201 La Paz, Honduras (febrero 2023)

No.	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1.	Alambre de Amarre	LBS	104.95	25.00	2,625.61
2.	Varilla de hier. corrug. de 3/8 leg	Lance	144.38	185.00	26,714.75
3.	Var. de Hie. Lisa de 1/4" x 30'	UNID	73.76	55.00	4,056.86
4.	Varilla de hierro lisa de 1/4" leg	Lance	52.34	85.00	4,450.68
5.	Piso de cerámica 33x33	M2	287.00	380.00	109,060.00
6.	Moldura para piso de cerámica 33x33	M.L.	206.00	85.00	17,510.00
7.	Ladrillo Rafón Rustico	UNID	57.00	9.00	513.00
8.	Var. Hier. Corrug. Acerosa 3/8" x 30'	UNID	1.50	190.00	285.00
9.	Tubo PVC 4" x 20'RD-41 Drenaje	UNID	0.43	950.00	408.50
10.	Tubo PVC 2" x 20' Drenaje RD-41	UNID	0.50	260.00	130.00
11.	Tubo de Abasto P.V.C	UNID	2.00	55.00	110.00
12.	Tubo PVC 1/2" x 20' Presión RD-26	UNID	1.13	100.00	113.00
13.	Lamina Aluzinc cal 28 x 20'	UND	60.52	900.00	54,464.40
14.	Canaleta 2x4" x 1/16	LC	61.99	650.00	40,294.80
15.	Capote para Aluzinc	Pie	95.57	35.00	3,343.14
16.	Tapón para bajante en canal de pvc 3"	UND	7.01	75.00	526.26
17.	Unión para en canal de PVC 3"	UND	7.01	45.00	315.84
18.	Madera Rústica de Pino	PIE T	593.64	25.00	14,839.13
19.	Clavos	LBS	26.15	25.00	663.19
20.	Puerta de madera	UND	9.00	1,900.00	17,100.00
21.	Ventana Corrediza 1.00 M2	M2	22.00	2,500.00	55,000.00
22.	Bloque de Concreto 10 x 20 x 40 cm	UNID	4,062.50	14.00	56,875.00
23.	Agua	M3	63.45	150.00	9,520.19
24.	Arena de Rio	M3	36.95	500.00	18,481.37
25.	Arenilla Rosada	M3	4.56	45.00	208.58
26.	Grava de Rio	M3	5.26	850.00	4,477.50
27.	Cemento Gris	Bolsa	376.19	210.00	78,995.43
28.	Arena de Rio Lavada	M3	5.40	500.00	2,701.77
29.	Lámina Galvanizada Calibre 29.5	UNID	0.22	950.00	210.90
30.	Piedra de Rio	M3	0.50	500.00	251.00
31.	Cal Hidratada	BOLSA	32.58	95.00	3,095.20
Subtotal en Materiales Nacionales		L. 527,341.10			
32.	Tee P.V.C. de 4" Drenaje	UNID	6.00	85.00	510.00

33. Tee P.V.C. de 1/2" Presión	UNID	19.00	10.00	190.00
34. Canal de PVC 3"	M.L.	42.00	150.00	6,300.00
35. Reductor P.V.C. de 4" a 2"	UNID	6.00	45.00	270.00
36. Codo P.V.C. de 1/2" x 90º Presión	UNID	58.00	8.00	464.00
37. Sifón H.G. 2"	UNID	6.00	65.00	390.00
38. Trampa para Baño de 2"	UNID	6.00	35.00	210.00
39. Codo P.V.C. de 2" X 90º	UNID	19.00	15.00	285.00
40. Azulejo de 15 X 15 cms.	UNID	114.00	5.00	570.00
41. grifos	Unid	1.00	280.00	280.00
42. Cemento Blanco	BOLSA	0.08	360.00	27.72
43. Tubo Industrial 1/2" x 20'	UNID	0.50	450.00	225.00
44. Poliducto de 2" Rollo de 100 Yardas	UNID	0.02	1,350.00	27.00
45. Inodoro Blanco	UNID	1.00	2,200.00	2,200.00
46. Tapón Copa H.G. 2"	UNID	1.00	220.00	220.00
47. Pegamento para PVC (Resistol 4045)	GLN	0.06	1,200.00	60.00
48. Válvula de Control de 1/2"	UNID	2.00	35.00	70.00
49. Adaptador Macho P.V.C. de 1/2"	UNID	2.00	5.00	10.00
50. Lavamanos Blanco Económico	UNID	1.00	1,200.00	1,200.00
51. Tee P.V.C de 2" Drenaje	UNID	6.00	60.00	360.00
52. Codo P.V.C. de 4" x 90º	UNID	13.00	40.00	520.00
53. Cinta Aislante Rollo de 100½	UNID	1.45	50.00	72.50
54. Caja Rectangular de 2" X 4" Liviana	UNID	46.00	12.00	552.00
55. Toma Corriente Superficial Dob.	UNID	34.00	35.00	1,190.00
56. Breakers de 20 Amperios	UNID	16.00	190.00	3,040.00
57. Breakers de 30 Amperios	UNID	4.00	190.00	760.00
58. Centro De Carga De 12 Espacios	UNID	2.00	2,400.00	4,800.00
59. Cable Eléctrico THW No. 14	M	223.51	12.00	2,682.12
60. Poliducto flexible naranja 3/4" rollo 50 mts	UNID	8.06	440.00	3,546.40
61. Cable Eléctrico THW No. 12	M	1,150.18	18.00	20,703.24
62. Brocha de 3"	UNID	6.50	35.00	227.50
63. Rodillos Y Accesorios	UNID	1.30	180.00	234.00
64. Pintura Acrílica SIMILAR PROTECTO	GLN	43.55	1,000.00	43,550.00
65. Interruptor Sencillo Bajo Rep.	UNID	8.00	35.00	280.00
66. Brocha de 2"	UNID	5.90	25.00	147.60
67. Diluyente	GLN	4.80	250.00	1,199.25
68. Pintura Anticorrosiva	GLN	19.56	650.00	12,712.05
69. Tornillo 2" Aluzinc con sello punta broca	UND	1,476.00	1.80	2,656.80
70. Tornillo Goloso de 1/2"	UNID	64.00	0.50	32.00
71. Lampara Fluorescente 4x40 Watt	UNID	16.00	750.00	12,000.00
72. Caja de Distribución Octagonal Liviana	UNID	16.00	14.00	224.00
73. Poliducto de 1/2" Rollo de 100 Yardas.	UNID	1.74	300.00	523.20
74. Abrazadera 1/2"	UNID	64.00	2.00	128.00

75. Interruptor Doble Bajo Repello	UNID	4.00	60.00	240.00
76. Taco Fisher N.º 8	UNID	64.00	0.50	32.00
Subtotal en	Materiales Importados	L. 125,921.38		
77. Albañil	JDR	260.37	500.00	130,182.50
78. Soldador	JDR	24.72	500.00	12,361.50
79. Pintor	JDR	35.10	450.00	15,795.00
80. Electricista	JDR	33.18	500.00	16,598.00
81. Fontanero	JDR	1.50	500.00	750.00
Subtotal en	Mano de Obra Calificada	L. 175,687.00		
82. Peón	JDR	20.48	350.00	7,166.95
83. Ayudante	JDR	343.17	350.00	120,115.80
Subtotal en	Mano de Obra No Calificada	L. 127,282.75		
84. Herramienta Menor	%	0.00	0.00	13,472.62
Subtotal en	Herramientas y Equipos	13,472.62		
85. Supervisión				130,182.50
Gran total.....				L. 1,099,887.35

COMEDOR INFANTIL SUEÑOS Y SONRISAS

COLONIA BUENOS AIRES, LA PAZ, LA PAZ, HONDURAS

REPORTE POR ACTIVIDADES

Proyecto: Presupuesto etapa final

Fecha: 21/FEB/2023

Ubicación (Centro de Costo): 1201 La Paz, Honduras (febrero 2023)

No.	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unit	Total
1	Pared de bloque de concreto de 10 cm	M2	325.00	350.81	114,013.25
2	Repello de paredes e=2cms mortero 1:4	M2	650.00	124.25	80,762.50
3	Pulido de paredes e=0.5cm	M2	650.00	62.39	40,553.50
4	Pintura Acrílica Proporción 1:1 (Área Grande)	M2	650.00	115.64	75,166.00
5	Castillo 15x15 4#3 y #3@15 1:2:2	M.L.	193.00	270.24	52,156.32
6	Solera 15x15 4#3 y #2 @ 15 cm 1:2:2	ML	156.00	222.60	34,725.60
7	Cargador de 10X15 2 #3 y #2@ 0.15 1:2:2	M.L.	12.00	203.69	2,444.28
8	Batiente de 10X15 2 #3 y #2@ 15 1:2:2	M.L.	12.00	185.17	2,222.04
9	Jamba Vertical 15x10 2#3 y #2@20 1:2:2	M.L.	23.00	172.30	3,962.90
10	Piso de cerámica 33x33	M2	287.00	637.78	183,042.86
11	Moldura para piso de cerámica 33x33	M.L.	206.00	155.57	32,047.42
12	Circuito de ilum. hasta 20AMP Polid. flexible	M.L.	186.00	65.33	12,151.38
13	Circuito de fuera hasta 20AMP Polid. flexible	M.L.	217.00	77.69	16,858.73
14	Centro de Carga de 12 Espacios	UND	2.00	6,096.03	12,192.06
15	Tomacorriente Doble	UNID	34.00	417.35	14,189.90
16	Interruptor sencillo	UND	8.00	342.62	2,740.96
17	Interruptor doble	UND	4.00	426.85	1,707.40
18	Instalación Lampara Fluorescente De 4x40 Watt	UNID	16.00	1,587.10	25,393.60
19	Techo de Aluzinc cal 28 canaleta 2x4"	M2	369.00	427.41	157,714.29
20	Canal de aguas lluvias PVC	M.L.	42.00	359.83	15,112.86
21	Instalaciones Potables	GLOBAL	9.00	68.00	612.00
22	Instalaciones Sanitarias	GLOBAL	6.00	415.00	2,490.00
23	Instalación de Lavamanos (Incluye Accesorios)	UNID	1.00	2,447.00	2,447.00
24	Inst. de Servicio Sanitario(Incluye Accesorio	UNID	1.00	3,827.65	3,827.65
25	Mueble De Cocina 0.60 Ancho 1.60	UNID	1.00	7,286.85	7,286.85
26	Lavatrastos y Sumidero	UNID	1.00	1,783.50	1,783.50
27	Ventana Corrediza	M2	22.00	2,500.00	55,000.00
28	Puerta de madera más instalación	UND	9.00	1,900.00	17,100.00
29	Supervisión				130,182.50

Subtotal en **L. 1,099,887.35**Gran total **L. 1,099,887.35**